
 

 به گزارش اقتصاد کیش  مرتضی سالاری روز دوشنبه 
افزود: ۴۹۹ ســفر دریایی و رفت و آمد شــناورهای 
مســافری و لندینگ کرافت از ۱۸ تا ۲۲ بهمن در این 
مسیرهای دریای ثبت و گزارش شده است که ۳۵ هزار 

و ۴۶۸ نفر مسافر عازم جزیره کیش شدند.
وی ادامه داد: در مدت یادشــده ارتقای ایمنی رفت و 
آمدها و کاهش چشمگیر سوانح دریایی در کنار کاهش 
زمان انتظار مسافران و خودروها در مبادی ورودی و 
خروجی از دســتاوردهای مهم بنادر غرب هرمزگان 

بوده است.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، ساماندهی 
اسکله ها، برگزاری آموزش های دریایی و بازآموزی 
برای خدمه شــناورها و بازرســی ایمنی شناورها را 
از مهم تریــن اقدامات صــورت گرفته در این مدت 

تعطیلات یادشده ذکر کرد.
ســالاری اضافه کرد: حضور فعال و شــبانه روزی 
کارکنان بنادر مســافری، نظارت مستقیم مدیریت و 
معاونان بر خدمات رســانی شناورها و تشکیل کمیته 
مدیریت بحران با توجه به شرایط بارندگی و طوفان 
دریایی از دیگر اقدامات انجام شــده در همین راستا 

بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: هموطنانی کــه قصد تجربه 

سفرهای دریایی از مســیر غرب استان هرمزگان به 
مناطق گردشگری را دارند، قبل از اقدام به سفر با ارسال 
عدد یک و ۲ به سامانه پیامکی ۵۰۰۰۴۰۰۱۹۸۳۶۹۲ از 
شــرایط جوی دریایی و زمان حرکت شناورها مطلع 
شــوند و در صورت بروز هرگونه سوانح دریایی و یا 
درخواســت کمک، با سامانه ۲۴ ساعته ۱۵۵۰ تماس 
و یــا از طریق کانال اضطــرار دریایی ۱۶ وی. اچ. اف 

ارتباط رادیویی تماس بگیرند.
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مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان  اعلام کرد:

تردد بیش از 7000 خودرو در مسیر دریایی 
کیش در تعطیلات فجر 

    اقتصــاد کیش -   مدیر بنادر و دریانوردی 
غرب هرمزگان آمار جابه جایی خودرو در چهار 
روز تعطیــات دهه فجر منتهــی به روز ۲۲ 
بهمن ماه در بنادر چــارک و آفتاب به مقصد 
جزیره کیــش و بالعکس را هفت هزار و ۲۹۵ 

دستگاه خودرو اعام کرد.

اقتصاد کیش -    هفدهمین نمایشگاه گردشگری تهران با حضور رئیس جمهور 
و دبیرکل گردشگری سازمان ملل متحد صبح امروز آغاز به کار کرد.

به گزارش اقتصاد  کیش، آئین همایش هفدهمین نمایشگاه گردشگری تهران 
صبح  روز گذشــته با حضور رئیس جمهور ، دبیرکل گردشگری سازمان ملل 

متحد و جمعی از مقامات رسمی کشور در سالن اجلاس سران برگزار شد.
 این نمایشــگاه با حضور تعدادی از سفیران کشــورهای مقیم و علی دارابی، 
قائم  مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در محل برپایی 
نمایشــگاه گردشگری تهران افتتاح شــد.بر همین اساس، سازمان منطقه آزاد 
 A۳۱ کیش نیز با حضور ۸ شرکت از بخش خصوصی در غرفه شماره ۲ سالن
)میلاد( در این نمایشگاه حضور یافته است و به ارائه فرصت های گردشگری 

خود می پردازد.
همچنین، در هفدهمین نمایشگاه گردشگری تهران که از ۲۳ تا ۲۶ بهمن برگزار 
می شــود، گروه های موسیقی و آئینی استان ها، گردشگری خوراک، اقامتگاه 
های بوم گردی، چادرهای عشــایری، کمپرها و خودروهای کلاسیک فعالیت 
می کنند و مناطق آزاد نیز با معرفی ۱۵۰ بسته سرمایه گذاری با ارزشی بالغ بر ۱ 

میلیارد دلار در حوزه گردشگری حضور دارند.

بر اســاس این گزارش، کارگاه های آموزشــی، نشست های تشریک تجربه با 
حضور و ارائه پژوهشگران با موضوعات تخصصی همچون گردشگری ریلی، 
ادبی، نجوم، کشــاورزی، عشایری، گردشگری خلاق، سبز، مدیریت مقاصد، 
گردشــگری کودک و نوجوان و آینده گردشــگری در عصر هوش مصنوعی 
، اســتفاده از ظرفیت های میراث فرهنگی در توســعه گردشگری، چالش های 
موزه ها در گردشــگری، نقش مشــارکت زنان در توسعه صنعت گردشگری، 
برگزاری ســمپوزیوم ملی گردشگری، ســرمایه گذاری سبز، نشست سفرای 
مجمع کشــورهای آسیایی، جشــنواره کاراکترهای بومگردی و گردشگری، 
همایش برندهای گردشــگری خوراک، همایش ملی گردشــگری سلامت و 
گردشگری الکترونیک  و پیش نشست همایش بین المللی صنعت گردشگری 

از دیگر رویدادهایی است که در حاشیه این نمایشگاه برگزار می شود.
گفتنی است، در هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران، مناطق آزاد 
ارس، اروند، انزلی، چابهار، قشــم، کیش، ماکو و شرکت شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره( و نمایندگان شــرکت هایی از کشــورهای روسیه، ترکیه، مالزی، 
اندونزی، ونزوئلا، تایلند، ازبکســتان، ویتنام، تاجیکستان، زیمبابوه، تانزانیا و 

سریلانکا حضور دارند.

حضور سازمان منطقه آزاد کیش درهفدهمین نمایشگاه 
گردشگری تهران

اقتصاد کیش -    به گزارش اقتصاد کیش نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسلامی واردات خودرو به مناطق آزاد با الویت مدل های برقی و هیبریدی را 

گامی رو به جلو در مسیر توسعه خودروهای برقی در کشور دانست.
به گزارش اقتصاد کیش  نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
واردات خودرو به مناطق آزاد با اولویت مدل های برقی و هیبریدی را گامی رو به جلو 

در مسیر توسعه خودروهای برقی در کشور دانست.
علــی جدی در خصوص واردات خــودرو به مناطق آزاد با الویت مدل های برقی و 
هیبریدی در شــرایطی که زیرساخت های برقی سازی در مناطق آزاد فراهم نیست، 
اظهار داشت: با توجه به توسعه خودروهای برقی در دنیا و اهمیت برقی سازی حمل و 
نقل، واردات خودروهای برقی به کشور یک الزام بوده و اتفاقا ورود برقی ها به مناطق 
آزاد به دلیل نبود بوروکراســی اداری و استقلال در تصمیم گیری با سهولت بیشتری 

انجام می شود.
وی یادآور شد: به هر حال برای واردات خودروهای برقی و هیبریدی چه در سرزمین 
اصلی و چه در مناطق آزاد باید این آمادگی را ایجاد کرد و چاره ای جز این وجود ندارد.

نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اینکه مناطق آزاد پایلوت واردات خودروهای 
برقی قرار بگیرد و ایرادات اولیه برطرف شــود، گامی رو به جلو در مســیر توســعه 

خودروهای برقی در کشور است.
نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش که 
واردات خودروهای برقی و هیبریدی به مناطق آزاد از چه کشورهایی مجاز است، عنوان 
کرد: واردات خودروهای برقی و هیبریدی از همه کشورها به جز آمریکا مجاز می باشد.

واردات خودروهای برقی به مناطق آزاد 
گامی رو به جلو در توسعه کشور است

 نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس :

اقتصاد کیش -   طرح نهضت قرآن آموزی همزمان با عید مبعث و سالروز نزول قرآن 
کریم در هفت منطقه آزاد تجاری - صنعتی کشور آغاز شد.

به گزارش اقتصاد  کیش، علیرضا فاطمیان پور  معاون اجتماعی و فرهنگی سازمان منطقه 
آزاد کیش در مراسم آغاز طرح نهضت قرآن آموزی که در سالن رازی مرکز همایش های 
بین المللی کیش و همزمان با هفت منطقه از مناطق آزاد تجاری - صنعتی کشور آغاز 
شد با اشاره به برگزاری رویداد بزرگ قرآنی بانوان که با حضور چشمگیر فعالان قرآنی 
ملی و بین المللی در کیش برگزار شد افزود: افتتاح مکتب قرآنی مرجان یکی دیگر از 
فعالیت های این منطقه در حوزه قرآن بوده است که به مناسبت مبعث پیامبر اکرم)ص(  

سه رویداد قرآنی در این مجموعه برگزار خواهد شد.
فاطمیان پور عنوان کرد: نصب بزرگترین تندیس قرآن کریم دنیا از ابتدای سال آینده 
در یکی از نقاط جزیره آغاز می شود.رئیس کمیته فرهنگی و اجتماعی ستاد تسهیلات 
سفرهای نوروزی کیش به فعالیت ۵ مجموعه آموزش قرآنی در کیش اشاره و عنوان 
کرد: حضور بیش از هزار قرآن آموز در گروه های سنی کودکان، جوانان و نوجوانان، 
برگزاری بیش از هفتاد رویداد قرانی در سال جاری، برگزاری بیش از۲۰ دوره مسابقات 
قرآن و اذان، فعالیت بیش از دویست و هشتاد حافظ قرآن در رده های سنی کودکان، 

نوجوانان و بزرگسالان در کیش فعالیت دارند.
وی با اشاره به آغاز تولیدات رسانه ای در این حوزه گفت: بر اساس مذاکرات انجام 
شده با شبکه قرآن، به زودی سی جزء قرآن کریم در سواحل کیش ضبط و از شبکه 

های تلویزیونی به تکرار پخش خواهد شد.
شیخ یعقوب شمس نیز در این مراسم قرآن آموزی را یکی از مهم ترین نیازهای نهضت 
قرآنی در کشور برشمرد و گفت: اولویت ما در جامعه آموزش و آشنایی با احکام قرآن 
اســت و باید برای تمام اقشــار و در همه گروه های سنی برنامه ریزی قرآنی به نحو 

شایسته انجام شود.
امام جمعه اهل تسنن کیش از قرآن به عنوان کتاب رستگاری بشر در دو جهان نام برد و 
افزود: قرآن کتابی است که رستگاری انسان را در دو جهان تضمین می کند و همچون 

مشعلی فروزان انسان را از تاریکی های جهل و نادانی رهایی می بخشد.
وی با بیان این که قرآن درمان کننده بیماری های قلب و نفس است افزود: قرآن در ماه 
رمضان نازل شد و امت پیامبر و ماه مبارک رمضان را به به بهترین ها در جهان اسلام 
تبدیل کرد. شیخ یعقوب شمس تاکید کرد: خیر ما در تعلیم و انس با قرآن است که پیغمبر 
مکرم اسلام)ص( نیز بر آن تاکید کرده است و برای سعادتمندی در دنیا و آخرت باید 

قرآن بخوانیم و به دستورات آن عمل کنیم.
همچنین این مراسم به صورت ویدئو کنفرانس همزمان در مناطق آزاد کیش، اروند، 
انزلی، ارس، ماکو، قشم و چابهار برگزار و از پوستر طرح نهضت قرآن آموزی در مناطق 

آزاد تجاری -  صنعتی کشور رونمایی شد.

آغاز طرح نهضت قرآن آموزی 
در مناطق آزاد کشور 
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اقتصاد کیش -    معاون اقتصادی و ســرمایه گذاری ســازمان منطقه آزاد انزلی، یکی 
از مهمترین کارکردهای مناطق آزاد را تسهیل ترانزیت و صادرات کالا بین کشورهای 
مختلف و به خصوص همسایه دانست که می تواند در آینده نزدیک توسعه کشور را 

سرعت ببخشد.
به گزارش اقتصاد کیش وحید طالب پور  گفت: در ایام الله دهه مبارک فجر افتتاح ۴۸ 
پروژه در ۵ منطقه آزاد کشور به ارزش بیش از ۱۰ همت با اشتغالزایی بیش از ۲۵۰۰ نفر 
برگزار شد و حجت الاسلام رئیسی، رئیس جمهور کشورمان نیز نکات ارزشمندی 

در این آیین بیان کرد.
طالب پور افزود: در این مراسم مدیران عالی اقدام به ارایه گزارش های تخصصی کردند. 
یکی از مسایل مطروحه آن بود که از مهمترین اهداف توسعه در این مناطق، تسهیلگری 
در فرایند مناطق آزاد و رفع بروکراسی بوده ولی در دولت های مختلف یک سری قوانین 

و مقررات تصویب شده که شرایط را سخت تر کرده است.
وی یادآورشد: از سی سال گذشته ۱۸۲ تصویب نامه و بخش نامه های مختلف تصویب 
شده که با وجود اینکه قرار بود بروکراسی موجود به حداقل برسد ولی این بخش نامه ها 

عملا بروکراسی را بیشتر کردند.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی عنوان کرد: امروز با دستور 
رئیس جمهور مقرر شد لایحه ای نوشته شود که تمام این قوانین متعارض بررسی و 
تصحیح شود و به نوعی عملا شرایط برای رفع این مشکلات با مشارکت اندیشمندان 

و فرهیختگان ارایه و انجام شود.
طالب پور بیان کرد: بیش از ۹۰۰ بسته سرمایه گذاری در یک سال گذشته در این مناطق 
عرضه شــده که امیدوارم با این تسهیلی که صورت می گیرد روند رو به رشد مناطق 

آزاد ادامه یابد.
وی گفت: یکی از کارکردها و ماموریت های مناطق آزاد، ارتباط با کشورهای همسایه 

و پیگیری پیمان های منطقه ای و راه اندازی کریدورهای ترانزیتی است.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی افزود: به زودی پروژه اتصال 
دریا به دریا که طی آن شبکه ریلی سراسری از جنوب به شمال به دریای خزر وصل 
می شود و پس از انقلاب اولین اتصال بنادر سراسری به ریل شمال به جنوب به شمار 

می رود، گشایش جدیدی در حوزه اقتصاد ایجاد کند.
طالب پور یادآورشد: مناطق آزاد چابهار و اروند نیز در حال اتصال به شبکه ریلی هستند 
که می توانند مبادلات تجاری را در شــرایط بهتری قرار دهند و درآمد ارزی بهتری از 

این مسیر نصیب کشور شود.
وی گفت: درحال حاضر در حال اســتفاده از پروژه های عظیمی هستیم که می تواند 
مکمل پیمان های مهمی چون ارواســیا و شانگهای و بریکس باشند. این مناطق آزاد 
می تواند عملکرد شرکت هایی که در حوزه تجارت و صادرات مجدد فعالیت دارند 
را تسهیل کنند. در واقع از این مسیر می توانیم کالاهای کشورهای همسایه را از طریق 
کشورهایی چون روسیه تامین و مسیرهای جدیدی در حوزه های متعدد دیگر ایجاد 

کنیم.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی یادآورشد: در زمینه پروژه های 
تامین کالاهای اساسی و صادراتی در این مناطق امروز پروژه های مهمی در مناطق آزاد 

شکل گرفت وبیش از ۱۸ میلیارد دلار صادرات از طریق همین مناطق انجام می شود.
طالب پور گفت: یکی از کارکردهای مناطق آزاد در دنیا آن است که به هاب داد و ستد 
کالاهای استراتژیک کشورهای همسایه مبدل می شوند. این مسیر به صورت ترانزیت 
در کشــور فعال اســت که هم وزارت راه و هم گمرک و شورایعالی مناطق آزاد پیگیر 

این موضوع هستند.
وی با ذکر این مطلب که این ظرفیت امروز در منطقه آزاد انزلی فعال است، بیان کرد: 
اطمینان داریم که با توسعه و تکمیل زیرساخت ها می توانیم شاهد توسعه گسترده ای 

در سطح ترانزیتی و صادراتی کشور باشیم.

کارکردهای جدید در مناطق آزاد، 
توسعه کشور را تسریع می کند

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد انزلی:

اقتصاد کیش -   نیروی های جدید آتش نشانی کیش با حضور در دوره های آموزشی 
بدو ورود برای ارائه خدمت به شهروندان آماده می شوند. 

به گزارش اقتصاد کیش  ، دوره دو ماهه آموزشی نیروهای جدید اداره آتش نشانی این 
شرکت در ایستگاه شماره ۳ وبرج عملیاتی ورزشی آتشنشانی برگزار شد . در این دوره 
سرفصل های مهم آتش نشانی ازجمله پمپ های آتش نشانی ، لوله کشی وآبرسانی به 
محل حریق، نکات مهم در خصوص سلامت دستگاه تنفسی، جستجو و حرکت در 
دود، نردبان دستی، خاموش کننده های دستی، تصادفات جاده ای، ارتباطات و تجهیزات 
رادیویی وشهر شناسی، نحوه خروج اضطراری، تکنیک سرلوله و روش های اطفای 
حریق و اصول فرماندهی عملیات به شرکت کنندگان آموزش داده شد. انواع گره با 
استفاده از طناب ،کار در ارتفاع ومواد خطرناک قابل اشتغال، رفتار شناسی ومبانی حریق، 
حوادث آسانسور، حریق مخازن گاز ومخازن تحت فشار، عملیات امداد در چاه، آوار 
برداری وحمل مصدوم ،کمک های اولیه و سایر موارد تئوری و عملیاتی مورد نیاز برای 

آماده سازی آتش نشانان از دیگر موارد مورد آموزش  در این دوره بود .

برگزاری دوره آموزشی ویژه نیروهای 
تازه استخدام شده آتش نشانی کیش

 

اقتصاد کیش -     رییس فدراسیون جودو از برگزاری مسابقات جام باشگاه های آسیا 
در بخش جوانان و بزرگسالان و مسابقات کاتا قهرمانی آسیا به میزبانی کیش خبر داد.

به گزارش اقتصاد  کیش  آرش میراســماعیلی  روز گذشــته در دیدار با وزیر ورزش و 
جوانان با اشاره به شرایط جودو ایران پس از پایان چهار سال تعلیق در خصوص نحوه 
آماده سازی تیم ملی برای حضور در مسابقات و دیدار با روسای فدراسیون جهانی جودو 
و اتحادیه جودوی آســیا گفتگو کرد. رئیس فدراسیون جودو در این دیدار از آمادگی 
فدراسیون برای برگزاری مسابقات جام باشگاه های آسیا در بخش جوانان و بزرگسالان 

و مسابقات کاتای قهرمانی آسیا در خرداد سال آینده به میزبانی جزیره کیش خبر داد.
وزیر ورزش و جوانان با اعلام حمایت از برنامه های فدراسیون جودو برای جودوکاران 

حاضر در اردو ها و مسابقات قهرمانی آسیا آرزوی موفقیت کرد.

میزبانی جزیره کیش از مسابقات
 کاتای قهرمانی آسیا

 


